特徴
サンゴバン
ライフサイエンス
バイオプロセスソリューションズ
PureFlo® Zシリーズ PES
Capsules
PureFlo® ZシリーズPESカプセルは、ガンマ線照射可能な使い勝手の良いろ過ユニットで、シ
ングルユースの無菌アセンブリへの組み込みに最適な製品です。親水性の非対称ポリエーテルス

E-mail : ls-japan@saint-gobain.com
*重要：フィルターカプセルの流量性能は、プロセス液の特性、運転条件、フィルター表面積、孔
径、継手などいくつかの変数に依存します。上記の数値は、例として挙げた品番の概算値であ
り、参考として提供されるものです。実際の値は異なる場合があります。特定の品番のアプリ
ケーションガイダンスと流量性能情報については、お近くのサンゴバン代理店にお問い合わせ
ください。
Table A. 入口と出口継手のオプション
入口 /出口継手 表記 D13Z  D25Z D40Z G50Z D65Z D90Z
OH 1/16” ホースバーブ ● ◯ ◯
AH 3/32” ホースバーブ ● ◯
1H 1/8” ホースバーブ ● ◯ ◯ ● ●
2H 1/4” ホースバーブ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
2H - FC フィリングベル（出口のみ）付 1/4” ホースバーブ ●
3H 3/8” ホースバーブ ◯ ◯ ◯ ◯
3H - FC フィリングベル（出口のみ）付 3/8” ホースバーブ ●
4H 1/2” ホースバーブ ● ●
5H 5/8” ホースバーブ ●
LF ルアーロックめす ● ● ● ● ● ●
LM　 ルアーロックおす ● ● ● ● ● ●
LS ルアースリップおす ● ● ● ●
MT 1/2” トリクランプ ● ●
TC 11/2” トリクランプ ●
Table B. ベント継手（存在する場合は、カプセルの注入口付近に配置されています）
D13Z  D25Z D40Z G50Z D65Z D90Z
● ●
● ＝ 継手可能（ホースバーブの場合は、ストレートになります）
〇 ＝ 継手可能（ホースバーブの場合は、ステップまたはテーパーになります）
FLS5328B-062022-BPS-JP ©2022 Saint-Gobain Life Sciences
サンゴバン
ライフサイエンス
バイオプロセスソリューションズ
PureFlo® Zシリーズ PES
Junior Capsules
サンゴバン株式会社
機能樹脂事業部 ライフサイエンス
カスタマーサービス
〒 391-0106 長野県諏訪郡原村 10801-5
TEL :050-8882-6342
FAX :0266-70-1002
E-mail : ls-japan@saint-gobain.com
注文ガイド
*重要：フィルターカプセルの流量性能は、プロセス液の特性、運転条件、フィルター表面積、孔
径、継手などいくつかの変数に依存します。上記の数値は、例として挙げた品番の概算値であ
り、参考として提供されるものです。実際の値は異なる場合があります。特定の品番のアプリ
ケーションガイダンスと流量性能情報については、お近くのサンゴバン代理店にお問い合わせ
ください。
製品番号
製品技術データ（値は公称値で、さらなるデータは技術情報を参照してください。）
ボディー
直径
（mm）
継手なしの
ボディー長さ
(mm)
濾過面積 (cm2)
標準的な流量性能 *1層
（S）
ZenFlo
 (ZS/XS)
41 41 260 170 JZPS0203H3H - 1 L/分 (0.014 MPa)
J
[1] フィルターメンブレン
[2] 入口と[3] 出口　継手
[4] オプション
S010 = 0.1 μm (1層)
S020 = 0.2 μm (1層)
ZS010 = ZenFlo® 0.2/0.1 μm
ZS020 = ZenFlo® 0.45/0.2 μm
XS010 = ZenFlo® 0.45/0.1 μm
XS020 = ZenFlo® 0.65/0.2 μm
Z [1] [2] [3]
1H = 1/8” ホースバーブ
2H = 1/4” ホースバーブ
3H = 3/8” ホースバーブ
LF = ルアーロックめす
LM = ルアーロックおす
MT = 1/2” トリクランプ
-FC = フィリングベル
（2H または3Hのみ）
[5][4]
[5] オプション
-NO = 入口近くにベント無し
-NI = 出口近くにベント無し
P
FLS5328B-062022-BPS-JP ©2022 Saint-Gobain Life Sciences
サンゴバン
ライフサイエンス
バイオプロセスソリューションズ
PureFlo® Zシリーズ PES
Mini Capsules
サンゴバン株式会社
機能樹脂事業部 ライフサイエンス
カスタマーサービス
〒 391-0106 長野県諏訪郡原村 10801-5
TEL :050-8882-6342
FAX :0266-70-1002
E-mail : ls-japan@saint-gobain.com
注文ガイド
製品番号
*重要：フィルターカプセルの流量性能は、プロセス液の特性、運転条件、フィルター表面積、孔
径、継手などいくつかの変数に依存します。上記の数値は、例として挙げた品番の概算値であ
り、参考として提供されるものです。実際の値は異なる場合があります。特定の品番のアプリ
ケーションガイダンスと流量性能情報については、お近くのサンゴバン代理店にお問い合わせ
ください。
製品技術データ（値は公称値で、さらなるデータは技術情報を参照してください。）
サイズ
ボディー
直径
（mm）
継手なしの
ボディー長さ
(mm)
濾過面積 (cm2)
標準的な流量性能 *1層
（S）
ZenFlo
 (ZS/XS)
B 59 60 390 360 MZPS020B2H2H – 3L/分 (0.076MPa)
C 59 60 440 420 MZPS020C2H2H - 3L/分 (0.062MPa)
D 59 60 530 500 MZPS020D2H2H – 3L/分 (0.048MPa)
M
[1] フィルターメンブレン [3] 入口と[4] 出口　継手
[5] オプション
S010 = 0.1 μm (1層)
S020 = 0.2 μm (1層)
ZS010 = ZenFlo® 0.2/0.1 μm
ZS020 = ZenFlo® 0.45/0.2 μm
XS010 = ZenFlo® 0.45/0.1 μm
XS020 = ZenFlo® 0.65/0.2 μm
Z [1] [2] [3]
1H = 1/8” ホースバーブ
BH = 3/16” ホースバーブ
2H = 1/4” ホースバーブ
3H = 3/8” ホースバーブ
5H = 9/16” ホースバーブ
LF = ルアーロックめす
LM = ルアーロックおす
MT = 1/2” トリクランプ
-FC = フィリングベル
（2Hのみ）
[5][4]
[6] オプション
-NO = 入口近くにベント無し
-NI = 出口近くにベント無し
P [6]
[2] フィルターサイズ
B
C
D
FLS5328B-062022-BPS-JP ©2022 Saint-Gobain Life Sciences
サンゴバン
ライフサイエンス
バイオプロセスソリューションズ
PureFlo® Zシリーズ PES
Mid Size Capsules
サンゴバン株式会社
機能樹脂事業部 ライフサイエンス
カスタマーサービス
〒 391-0106 長野県諏訪郡原村 10801-5
TEL :050-8882-6342
FAX :0266-70-1002
E-mail : ls-japan@saint-gobain.com
注文ガイド
*重要：フィルターカプセルの流量性能は、プロセス液の特性、運転条件、フィルター表面積、孔
径、継手などいくつかの変数に依存します。上記の数値は、例として挙げた品番の概算値であ
り、参考として提供されるものです。実際の値は異なる場合があります。特定の品番のアプリ
ケーションガイダンスと流量性能情報については、お近くのサンゴバン代理店にお問い合わせ
ください。
製品番号
製品技術データ（値は公称値で、さらなるデータは技術情報を参照してください。）
サイズ
ボディー
直径
（mm）
継手なしの
ボディー長さ
(mm)
濾過面積 (cm2)
標準的な流量性能 *1層
（S）
ZenFlo
(ZS/XS)
H 71.5 56 730 650 SZVS020HTCTC – 5L/分 (0.040MPa)
S 71.5 84 1400 1200 SZVS020STCTC – 10L/分 (0.038MPa)
L 71.5 141 2600 2300 SZVS020LTCTC – 10L/分 (0.021MPa)
E 71.5 206 3900 3500 SZVS020ETCTC – 20L/分 (0.034MPa)
K 71.5 260 5200 4500 SZVS020KTCTC – 20L/分 (0.023MPa)
S
[1] フィルターメンブレン
[3] 入口と[4] 出口　継手
[5] オプション
S010 = 0.1 μm (1層)
S020 = 0.2 μm (1層)
ZS010 = ZenFlo® 0.2/0.1 μm
ZS020 = ZenFlo® 0.45/0.2 μm
XS010 = ZenFlo® 0.45/0.1 μm
XS020 = ZenFlo® 0.65/0.2 μm
Z [1] [2] [3]
1H = 1/8” ホースバーブ
2H = 1/4” ホースバーブ
3H = 3/8” ホースバーブ
4H = 1/2” ホースバーブ
5H = 9/16” ホースバーブ
MT = 1/2” トリクランプ
TC = 11/2” トリクランプ
-FC = フィリングベル
（2Hのみ）
[5][4]
[6] オプション
-NO = 入口近くにベント無し
-NI = 出口近くにベント無し
V [6]
[2] フィルターサイズ
H
S
L
E
K
FLS5328B-062022-BPS-JP ©2022 Saint-Gobain Life Sciences
サンゴバン
ライフサイエンス
バイオプロセスソリューションズ
PureFlo® Zシリーズ PES
ZenCap® Full Size Capsules
サンゴバン株式会社
機能樹脂事業部 ライフサイエンス
カスタマーサービス
〒 391-0106 長野県諏訪郡原村 10801-5
TEL :050-8882-6342
FAX :0266-70-1002
E-mail : ls-japan@saint-gobain.com
製品技術データ（値は公称値で、さらなるデータは技術情報を参照してください。）
注文ガイド
*重要：フィルターカプセルの流量性能は、プロセス液の特性、運転条件、フィルター表面積、孔
径、継手などいくつかの変数に依存します。上記の数値は、例として挙げた品番の概算値であ
り、参考として提供されるものです。実際の値は異なる場合があります。特定の品番のアプリ
ケーションガイダンスと流量性能情報については、お近くのサンゴバン代理店にお問い合わせ
ください。
(1)  I型カプセルの場合、入口に最も近いバルブです。T型カプ
セルの場合、カプセルの「上」にあり、入口/出口継手から
最も遠いバルブです。
(2)  T型カプセルの場合、これは出口に最も近いバルブです。
T型カプセルの場合、これは入口/出口継手に最も近い
バルブであり、カプセルの「底」にあります。
サイズ
ボディー
直径
（mm）
継手なしの
ボディー長さ
(mm)
濾過面積 (cm2)
標準的な流量性能 *1層
（S）
ZenFlo
(ZS/XS)
1 90 279 0.64 0.57 LZI1S020GTCTC – 20L/分 (0.014MPa)
2 90 522 1.4 1.2 LZI2S020GTCTC – 20L/分 (0.007MPa)
3 90 765 2.0 1.7 LZI3S020GTCTC – 20L/分 (0.003MPa)
4 90 1007 2.7 2.3 LZI4S020GTCTC – 20L/分 (0.002MPa)
製品番号
L
[1] フィルター構成
[5] 入口と[6] 出口　継手
S010 = 0.1 μm (1層)
S020 = 0.2 μm (1層)
ZS010 = ZenFlo® 0.2/0.1 μm
ZS020 = ZenFlo® 0.45/0.2 μm
XS010 = ZenFlo® 0.45/0.1 μm
XS020 = ZenFlo® 0.65/0.2 μm
Z [2] [3] [4]
3H = 3/8” ホースバーブ
4H = 1/2” ホースバーブ
5H = 9/16” ホースバーブ
MT = 1/2” トリクランプ
TC = 11/2” トリクランプ
[6][5]
[3] フィルターメンブレン
1 = 10"
2 = 20"
3 = 30"
4 = 40"
[1]
[2]  フィルター
サイズ
I = I 型
T = T 型
[4] ベント/ドレイン
G = 1/4”ブリードバルブがベントと
ドレインに有り
J = 1/4”ブリードバルブがベントに
１つ有り
A = 1/4”ブリードバルブがドレイン
に２つ有り
FLS5328B-062022-BPS-JP ©2022 Saint-Gobain Life Sciences